
Milé děti, milí rodiče, 

Velikonoce se pomalu blíží, a tak jsem si pro vás připravila pár nápadů, které se vyrábí 

z obrysu vašich rukou. Na prvním obrázku vidíte kuřátko a ovečku. Vyberte si jaké zvířátko 

se Vám líbí.         

Budete potřebovat:  

• tužku, pastelky nebo voskovky 

• nůžky, lepidlo 

• papíry A4 (bílé, které si vybarvíte, nebo barevné) 

• vatu (pro ty, kdo bude dělat ovečku) 

Kuřátko 

1. Nejdříve si obkreslíte ruku na papír, pak vystřihnete. 

2. Obličej zvířátka můžete dokreslit pastelkami, nebo si zobáček, oči a nožičky můžete 

nakreslit zvlášť na papír, kterou vystřihnete a nalepíte. 

Ovečka 

1. Nejdříve si obkreslíte ruku na papír, pak vystřihnete. 

2. Poté zkusíte na jiný papír nakreslit hlavičku ovečky, komu to nepůjde, může si 

vytisknout předlohu hlavy.  

3. Poté si půjčíte vatu a nalepíte ji dle vzoru.  

4. Oči a pusu můžete dokreslit pastelkami, nebo si je můžete nakreslit zvlášť na papír, 

vystřihnout a potom nalepit. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé děti, a kdo bude chtít a má barvy doma, tak se můžete podívat, co ještě si můžete 

vytvořit. Nanesete barvu na ruku a poté obtisknete dle vzoru. Necháte chvíli zaschnout a 

potom dokreslíte nožky a obličej. Kdo chce, ta ke kohoutovi i slepičce můžete vytvořit 

kuřátka a to tak, že si nanesete barvu na prst a budete ťupat na papír. Poté jim dokreslíte oči a 

nohy barvou, nebo fixou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


